CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo para solucionar
o problema de alagamento na Avenida Francisco de
Paula Leite.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto ao setor competente para efetuar um
estudo para solucionar o problema de alagamento em vários pontos da
Avenida Francisco de Paula Leite – Indaiatuba. Solicito, após leitura em
Plenário, que se oficie à autoridade competente.

  JUSTIFICATIVA:

           Atualmente, no local acima citado, devido às chuvas, estão ocorrendo
alagamentos em diversos pontos, consequentemente, faz com que, não ocorra
uma drenagem de água pluvial adequada.
           Fato este, vem gerando diversos inconvenientes à população, tanto para
motoristas e pedestres, necessitando urgente solucionar o problema das
enchentes, vistoriar galerias e bueiros em geral ou até mesmo verificar o
nivelamento adequado do asfalto.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 3 de dezembro de 2024.

PROT-CMI 5597/2024
03/12/2024 - 09:24
IND 3072/2024